

Ostrów Mazowiecka Spotkanie klubu T. Merty

Kupowali bilet do nowoczesności

mbubrzycki@tygodnikostrolecki.pl

MIECZYSLAW BUBRZYCKI

W Ostrowi to było drugie spotkanie z Magdaleną Gawin, historykiem z Instytutu Historii PAN. Oba w ramach Klubu Dyskusyjnego im. Tomasza Merty.

Przed rokiem wraz z Agatą Warchalską-Troll – prawniczką Kazimierza Warchalskiego, który był przed wojną dyrektorem ostrowskiego gimnazjum odsłoniły przed uczestnikami spotkania mało znane fakty z wojennej historii Ostrowi.

Magdalena Gawin napisała o tym obszerny artykuł, jej główną bohaterką była Jadwiga Długoborska, która w swoim pensjonacie ukrywała ostrowskich Żydów, za co później została zamordowana przez Niemców. Ten sam los spotkał Cecylię Warchalską, żonę dyrektora gimnazjum, która była przyjaciółką Jadwigi Długoborskiej.

Magdalena Gawin na ubiegłorocznym spotkaniu zapowiedzia-

ła książkę, w której historia pensjonatu i ludzi żyjących wtedy w Ostrowi będzie jedynie punktem wyjścia do zrozumienia, czym były lata wojenne i powojenne. Ważnym wątkiem będą dzieje sądownictwa w PRL przez pryzmat spraw, które sądy rozpatrywały.

– Musiałam spowolnić prace nad tą książką z powodu habilitacji, ale wkrótce zacznę ją pisać – powiedziała podczas ostatniego spotkania. – Mamy prawo do historii własnych rodzin. A moja rodzina też pochodzi z Ostrowi.

22 października dr Magdalena Gawin przyjechała do Ostrowi na spotkanie autorskie o jej najnowszej książce „Bilet do nowoczesności”. To zbiór esejów o fenomenach z różnych dziedzin naszego życia społecznego, które były publikowane w miesięczniku „Wiedza i Życie”. Są eseje o rzekomym zafobaniu Polaków, literaturze PRL-u, historii polskich elit czy o zmianach w wystrój wnętrza mieszkań Polaków na przestrzeni lat. Wiele uwagi

autorka poświęciła Polkom szczególnie zasłużonym dla nauki i kultury: Marii Skłodowskiej-Curie, Marii Rodziewiczównie czy Marii Konopnickiej. Wszystkie były zaangażowane w emancypację kobiet.

W sali konferencyjnej w ostrowskim ratuszu zebrało się kilkadziesiąt osób, wśród nich burmistrz Jerzy Bauer i jego współpracownicy. Autorka powiedziała o niektórych wątkach swej książki, nie brakowało ciekawostek. Odpowiadała także na pytania, a na koniec ustawiła się do niej kolejka chętnych do dedykacji w jej nowej książce.

– Dziś nie ma kłopotów z dostępem do wiedzy, ale dużo cenniejsze od kontaktu z internetem są spotkania z takim ludźmi, jak Magdalena Gawin – powiedział Rafał Zęgota z klubu dyskusyjnego im. T. Merty.

Organizatorami spotkania były: Ostrowskie Stowarzyszenie „Ludzie z Pasją” oraz „Teologia Polityczna”.

©©



Magdalena Gawin na koniec spotkania podpisywała swoją najnowszą książkę